homologación y nivelación salarial, convalidación de títulos y la prima de 
antigüedad del departamento del Cesar, Valledupar (la parte demandante en 
audiencia inicial solicita el desistimiento de las pretensiones), teniendo así, un 

ahorro calculado sobre la cuantía de las pretensiones por un valor total de 
DIECINUEVE MIL QUINIENTOS VEINTICINCO MILLONES SETECIENTOS 

SETENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS 

($19.525.774.785). 

Enero 

Febrero 

Marzo 

9.503 
10.004 

10.847 

MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL 
2025 

Mes / 

Estado 
Nuevos Archivados 

Cuantía estimada de 

las demandas 

% probabilidad 

riesgo de perdida 

Enero 72 72 $ 5.005.753.477.487 42%